
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SOCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A  Nº 003/2013 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
R E S O L V E 

 
Art 1º– Designar os servidores abaixo mencionados para compor a Comissão para 

Elaboração do Relatório de Sustentabilidade da ESAG, a fim de construir um 
modelo e compilar as informações de forma conjunta pelas diferentes áreas 
do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG, para 
um mandato de 2 (dois) anos, com a seguinte composição:: 

 
Profª Dra. Maria Carolina Martinez Andion  
Diretora de Extensão 

- Coordenadora 

Andréa de Brito Dobes 
Coordenadora de Recursos Humanos 

- Membro 

Carla Amarinho Sagaz 
Coordenadora de Pesquisa 

- Membro 

Gustavo Cabral Vaz 
Assessor de Comunicação 

- Membro 

Marina Nogueira dos Santos Belotti 
Coordenadora de Extensão 

- Membro 

Pryscila Raquel da Silva 
Secretária de Ensino 

- Membro 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 15 de fevereiro de 2013. 

 


